UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số:           /TC-SYT            Kon Tum, ngày     tháng 12 năm 2020

THÔNG CÁO BÁO CHÍ (số 18)

Về trường hợp quốc tịch Lào nhập cảnh vào tỉnh Kon Tum

qua Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y ngày 24/11/2020 có kết quả xét nghiệm khẳng

định âm tính với SARS-CoV-2
___________

Trường hợp nam giới, 23 tuổi, quốc tịch Lào, nhập cảnh vào tỉnh Kon

Tum qua Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y ngày 24/11/2020 thực hiện cách ly tại cơ sở

cách ly tập trung (Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum - Cơ sở 1); kết quả xét

nghiệm sàng lọc lần 1 (ngay khi bắt đầu cách ly tập trung ngày 25/11/2020) âm

tính (-) với SARS-CoV-2, kết quả xét nghiệm sàng lọc lần 2 (trước khi hoàn

thành cách ly tập trung ngày 07/12/2020) dương tính (+) với SARS-CoV-2.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, trực thuộc Sở Y tế đã gửi mẫu bệnh phẩm

về Viện Vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên để xét nghiệm khẳng định với SARS-CoV-

2; ngày 09/12/2020, Viện Vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên trả lời kết quả xét

nghiệm khẳng định âm tính (-) với SARS-CoV-2.

Hiện tại, tình trạng sức khỏe của trường hợp nói trên ổn định, không có

các triệu chứng của COVID-19 và đã kết thúc việc cách ly y tế.

Tính đến 17h00 ngày 10/12/2020, theo tiêu chuẩn chẩn đoán của Bộ Y tế

trên địa bàn tỉnh Kon Tum chưa ghi nhận trường hợp mắc COVID-19.

Sở Y tế trân trọng thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn tỉnh Kon

Tum được biết./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐB QH tỉnh Kon Tum;

- Văn phòng HĐND;

- Văn phòng UBND;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí Trung

ương thường trú tại tỉnh Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum;

- Các huyện, thành ủy;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2020-12-11T11:16:44+0700

		2020-12-11T13:35:26+0700

		2020-12-11T13:35:16+0700

		2020-12-11T13:35:16+0700

		2020-12-11T13:36:51+0700